
  

 
 

 

 

 

 

 

 



  

JUBILANTI 
 

Svatošová Naďa  Hamerský Josef 

Baše Jaroslav   Otte Jiří 

Broučková Růžena  Marešová Janina 

Soukupová Dagmar  Buchvaldová Květoslava 

Černá Zdeňka    Schovánek Josef 

Jeřábková Alžběta  Růžičková Ilona 

Hamplová Eva 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a blahopřání k narozeninám a 

příjemnou návštěvu.    Zdeněk Mach 

 

Milí Hejtmánkovičtí občani, kamarádi, přátelé, známí. Děkujeme Vám za 

rozloučení s Petrem Bůnou a kondolence.  

     Děkuje rodina Bůnová 

Vážený pane starosto, 
rád bych touto cestou poděkoval Hejtmánkovickému hasičskému sboru za 
pomoc při odstranění havarijního stavu rozvodněné tůně, která ohrožovala 
dne 12.2.2022 část našeho stáda dobytka. 
 
Díky rychlé reakci a profesionálnímu zásahu vašich dobrovolníků se podařilo 
odčerpat rozlitou tůni na pastvině a tím zachránit ohrožená zvířata. 
 
Děkuji mockrát za Vaši profesionální pomoc. Ing. Josef Flousek 
 



  

Děkuji OÚ za krásný balíček, gratulaci a příjemné posezení s děvčaty u 
příležitosti mých narozenin.  
Dále děkuji hasičům za jejich milou návštěvu a dárkový balíček. Bylo to 
velké překvapení, a ještě jednou velice děkuji.         Dana Myšáková 
 

 
 

BŘEZNOVÉ KNIŽNÍ TYPY 

Hana Marie Körnerová – Co neodvál ani čas 

Životní příběhy tří žen se odehrávají na konci minulého století. Od nezralého 

tápání na přelomu šedesátých a sedmdesátých let až po věk, který přináší – 

když ne moudrost – tak alespoň nadhled. Laděna, Kamila a Ilona. Jsou každá 

jiná, jinak vnímají a prožívají lásku, manželství, mateřství, ale i těžkou nemoc, 

sociální a politické změny nebo problémy v zaměstnání. Všechny pocházejí z 

malé, odlehlé vesničky v Polabí, odkud se v mládí snažily co nejdříve 

uniknout, aby se tam pak po zbytek života s pokorou vracely. Právě tam se 

sejdou po dlouhé pauze při povodních v roce 2002. Život ještě zdaleka 

nemají za sebou, dokážou si vychutnat jeho radosti, ale trapasům a 

průšvihům z mládí se teď už mohou smát. 

Jakuba Katalpa – Zuzanin dech 

Jsou tři. Zpočátku děti. Svět je v rovnováze. Později se všechno změní. 

Ona miluje jednoho z nich, ji milují oba dva.  Zuzana Liebeskindová je dcera 

cukrovarníka. Nic jí nechybí, kráčí životem lehce, obklopena láskou. 

Vzduchem se vznášejí vlákna přepáleného cukru. Třicátá léta dvacátého 

století v malém městečku Holašovice jsou sladká. 

Teprve během německé okupace začne Zuzana dospívat. Bolestně vrůstá 

do dějin a dějiny se vpisují do ní. Protože má židovský původ, je její osud 

předem daný. Transport. Koncentrák. 



  

Zuzanini přátelé Hanuš a Jan zůstávají v Holašovicích. Jejich cesty se však 
rozcházejí. Po skončení války se Zuzana vrací z koncentračního tábora, ztráty 
jsou ale větší, než čekala. Dokáže po všem, co prožila, ještě milovat? A má 
vůbec na výběr? 
 

Miroslav Macek – Saturnin se představuje 

Ač se to může zdát k neuvěření, Saturnin nebyl sluhou odjakživa. Přesto už 
jako jinoch prožíval řadu neuvěřitelných příhod. Jak vypadaly jeho mladické 
eskapády, do nichž byla skoro vždy zapletená nějaká ta žena? Proč se jeho 
matka rozhodla pro jméno Saturnin? A jak se dostal až do služeb svého pána 
v obklopení tety Kateřiny a dalších příbuzných? Saturninova minulost je 
pestrá jako jeho představivost – a nyní ji poznáte do všech zábavných 
podrobností! 

Markéta Lukášková – Majonéza k snídani 

Ema měla s emocemi vždycky problém. Místo, aby je prožívala, raději je pitvá 

a sama si drží odstup i nadhled. Nejvíc ze všeho chce analyzovat lásku. Co je 

vlastně zač a proč třeba jejím rodičům zmizela? Proč zůstává tichá babička s 

despotickým dědou? Proč si její nejlepší kamarád nepřizná, kam ho táhne 

jeho srdce? Některé věci ale pochopíte jen tak, že se do nich namočíte, a 

proto se sama pustí do vztahového experimentu – na své první lásce. 

Helen Fieldsová – Dokonalý zločin 

Mrtvola nalezená pod útesem. Žena s podřezanými žílami ve vaně. Muž 

zabitý elektrickým proudem. Série podivných sebevražd přivede 

vyšetřovatele Luca Callanacha a Avu Turnerovou k myšlence, že za činy se 

skrývá sériový vrah s mrazivou schopností zinscenovat místo neštěstí. Jak si 

vybírá své oběti a kdo další je na řadě? Zabiják s pokřivenou myslí získává s 

každým zmařeným životem víc sebevědomí a Luc ani Ava netuší, jak blízko 

kolem nich krouží. 



  

Březen měsíc čtenářů 

Víte, že? 

✓ Březen je měsícem čtenářů? 
✓ Každodenní čtení knih snižuje o 68% stres? Pokud tedy nečtete 

horory a katastrofické thrillery. 
✓ Čtení je výborným trenérem paměti? Pravidelní čtenáři mají 2,5x 

nižší pravděpodobnost, že uslyší diagnózu Alzheimerova choroba. 
✓ Na celém světě neumí každý pátý dospělý číst a psát? Týká se 

to především jižní a západní Asie a subsaharské Afriky. 
✓ Nejdelším románem je Hledání ztraceného času od Marcela Prousta. 

Obsahuje téměř 1,3 milionu slov.  
✓ Jednou větou se dá napsat i celá kniha? Dokázal to Bohumil Hrabal v 

novele Taneční hodiny pro starší a pokročilé.  
✓ Z jednoho stromu vznikne průměrně 50 knih?  Kolik asi musí padnout 

kmenů v USA, když se tam vydá ročně 1,2 milionu kusů?  
✓ Za 1 vteřinu prodají knihkupci na celém světě 57 knih? 
✓ Mezi trojici nejčtenějších titulů patří Bible, citáty Mao Ce-tunga a 

Harry Potter? 
✓ Nejvíce kradenou knihou z knihoven je právě Bible? Aneb 

Nepokradeš... 

 

Pomoc Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům  
na Broumovsku #1 

Aktuální k 8. 3. 2022 

Pomoc měst a obcí Broumovska se nyní ve spolupráci s dalšími 
organizacemi soustředí zejména na ubytování prvních přicházejících 
uprchlíků a zajištění nezbytné administrativy spojené s jejich pobytem na 
Broumovsku. Na území DSO Broumovsko je k dnešnímu datu registrováno 
cca 100 válečných uprchlíků, v naprosté většině se jedná o ženy a děti. 



  

Kontaktním místem pro osoby prchající z Ukrajiny je na Broumovsku 
budova Komunitního centra na adrese Lidická 174, 550 01 Broumov 
(budova dřívější školy ve Velké Vsi). Zde tým pracovníků a dobrovolníků 
poskytuje veškerý potřebný servis všem válečným uprchlíkům, od vyřízení 
víza po nabídku ubytování či zprostředkování pomoci úřadu práce, 
případné zajištění dostupné materiální pomoci ze sbírky, kterou organizuje 
město Broumov, a další činnosti. Na místě bude k dispozici překladatelka 
do ukrajinštiny. 

Garantovaná otevírací doba Komunitního centra: každý pracovní den v 
čase 8–15 hodin. Na pracovníky se můžete obracet i telefonicky: Martin 
Minařík +420 778 486 553, Kateřina Tamášová +420 775 905 473, Zdeňka 
Sameková +420 605 842 195. 

V nočních hodinách je kontaktním místem městská policie Broumov, linka 
156, +420 491 504 222, +420 602 817 301. 

Nabídky pomoci v rámci regionu (ubytování apod.) můžete zasílat na e-
mailovou adresu ukrajina@broumovsko.cz. 

V blízké době bude uvedena do provozu speciální regionální stránka, která 
bude sumarizovat veškeré potřebné informace. V tuto chvíli slouží jako 
rozcestník informací web města Broumova. 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko zřizuje transparentní účet, na který 
bude možné přispět na financování všech nezbytných aktivit na 
Broumovsku. O jeho zřízení vás budeme informovat. 

Děkujeme, že se zajímáte o pomoc. Informace budeme průběžně 
aktualizovat. Další relevantní informace lze získat např. na této adrese. 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko zřizuje transparentní účet, na který 
bude možné přispět na financování všech nezbytných aktivit na 
Broumovsku. O jeho zřízení vás budeme informovat. 

Děkujeme, že se zajímáte o pomoc. Informace budeme průběžně 
aktualizovat. Další relevantní informace lze získat např. na této adrese. 

 

mailto:ukrajina@broumovsko.cz
https://broumov.net/pomoc-ukrajine/ds-1727
https://www.seznamzpravy.cz/tag/pomoc-ukrajine-65251
https://www.seznamzpravy.cz/tag/pomoc-ukrajine-65251


  

26.3.2022 

15:00 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

TJ Slavoj 

Předměřice nad 

Labem 

Hejtmánkovice 

2.4.2022 

16:30 

TJ Spartak 

Opočno 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

Opočno 

9.4.2022 

16:30 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

TJ Baník 

Vamberk 

Hejtmánkovice 

16.4.2022 

17:00 

TJ Sokol 

Javornice 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

Javornice 

23.4.2022 

17:00 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

SK Smiřice Hejtmánkovice 

30.4.2022 

10:15 

FC Slavia Hradec 

Králové B 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

Slavia HK 

7.5.2022 

17:00 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

TJ Lokomotiva 

Meziměstí 

Hejtmánkovice 

14.5.2022 

17:00 

TJ Sokol 

Malšovice 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

Malšovice 

21.5.2022 

17:00 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

TJ Sokol Stěžery Hejtmánkovice 

28.5.2022 

17:00 

FC České Meziříčí T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

České Meziříčí 

4.6.2022 

17:00 

T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

TJ Spartak 

Kosičky 

Hejtmánkovice 

11.6.2022 

17:00 

TJ Sokol Třebeš B T.J. Sokol 

Hejtmánkovice 

Třebeš 

 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.02/22/Z02 

Den konání:    28.2.2022 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 19.30 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Dana Leierová, 

Miroslav Remeš, Bc. Radka Jirmanová, Šárka 
Šrejberová, Miroslav Harasevič   

Omluveni členové ZO: Libor Lanta    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 01/22/Z01 ze dne 31.1.2022. 

4. Projednání žádosti o dotaci Královéhradeckého kraje.  

5. Různé. 

6. Diskuse.   

7. Závěr.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání. 
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová.      
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  



  

ZO projednali zápis č. 01/22/Z01 ze dne 31.1.2022. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zápis č. 01/22/Z01 ze dne 31.1.2022. 
 
4  
ZO projednali žádost Královéhradeckého kraje o dotaci ve výši 42 027 Kč 
k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní 
obslužnosti území KHK veřejnou linkovou dopravou.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši 
42 027 Kč k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec 
dopravní obslužnosti území KHK veřejnou linkovou dopravou pro období 
12.12.2021 – 10.12.2022. ZO pověřují starostu uzavřením Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou 
 
17:10 hodin příchod Libor Lanta  
5 Různé 
 
5.1 
ZO projednali žádost Stacionáře Cesta z.ú., Náchod o dotaci na dopravu 
hendikepovaných klientů do zařízení pro poskytování sociálních služeb.  
PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy zamítli poskytnutí dotace Stacionáři Cesta z.ú., Náchod na 
dopravu hendikepovaných klientů do zařízení pro poskytování sociálních 
služeb.  
 
5.2  
ZO projednali vyřazení zmařených investic.  Za zmařenou investici se 
považují projekty, u kterých nedošlo k dokončení a investice byly zastaveny.   
(„Chodník před OÚ“, „Bytové jednotky nad OÚ v půdním prostoru“, 
„Oranžové hřiště“, „Inženýrské sítě Spořilov“).  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 8 hlasy schvalují vyřazení zmařených investic („Chodník před OÚ“, 
„Bytové jednotky nad OÚ v půdním prostoru“, „Oranžové hřiště“, „Inženýrské 
sítě Spořilov“).  
 
5.3  
ZO projednali vypsání záměru prodeje části pozemku   p. p. č. 3063, k.ú. 
Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha (dle GP č. 670-378/2021 ze 
dne 4.2.2022 nově označeného, jako pozemek p.p.č. 3063/2 o výměře 1 748 
m2). 
PODMÍNKY PRODEJE: 
o Minimální cena podání 20,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude 
rozhodovat datum a čas podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 28. března 2022 do 
15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude 
označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3063/2“.  
o Zájemce o koupi pozemku se bude 50 % podílet na vyhotovení 
geometrického plánu.   
o Cenové nabídky budou projednány 28. března 2022 na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce. 
 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují vypsání záměru prodeje části pozemku   p. p. č. 3063, 
k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha (dle GP č. 670-378/2021 
ze dne 4.2.2022 nově označeného jako pozemek p.p.č. 3063/2 o výměře 1 
748 m2), dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
 
5.4  
ZO projednali vypsání záměru prodeje části pozemku p.p.č. 3274, k.ú. 
Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha (dle GP č. 671-379/2021 ze 
dne 4.2.2022 nově označeného, jako pozemek p.p.č. 3274/2 o výměře 1 075 
m2). 
PODMÍNKY PRODEJE: 

o Minimální cena podání 20,- Kč/m2. 



  

o Dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas podání 
nabídky.  

o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 28. března 2022 do 
15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01, 
obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 
3274/2“.  

o Zájemce o koupi pozemku se bude 50 % podílet na vyhotovení 
geometrického plánu.   

o Cenové nabídky budou projednány 28. března 2022 na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce. 

 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují vypsání záměru prodeje části pozemku p.p.č. 3274, k.ú. 
Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha (dle GP č. 671-379/2021 ze 
dne 4.2.2022 nově označeného, jako pozemek p.p.č. 3274/2 o výměře 1 075 
m2), dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb.  
 
5.5 
Pan starosta seznámil ZO s uzavřením Smlouvy o udělení souhlasu 
k provedení stavby s názvem „Výstavba polní cesty C1 v k.ú. Hejtmánkovice“ 
se Státním pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro KHK, 
pobočka Náchod. Státní pozemkový úřad provede na pozemcích ve 
vlastnictví obce v rámci pozemkových úprav zpevnění polní cesty. 
ZO vzali na vědomí.  
 
5.6 
ZO projednali bezúplatný převod stavby „Polní cesty C2 a C16 v k.ú. 
Hejtmánkovice“ do vlastnictví obce Hejtmánkovice. Stavbu vybudoval Státní 
pozemkový úřad na pozemcích ve vlastnictví obce.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují bezúplatný převod stavby „Polní cesty C2 a C16 v k.ú. 
Hejtmánkovice“ do vlastnictví obce Hejtmánkovice. Stavbu v rámci 
pozemkových úprav vybudoval Státní pozemkový úřad.  
 
5.7  



  

Pan starosta seznámil ZO s pořízením mobilní čerpací stanice na pohonné 
hmoty. Cena 33 868 Kč včetně DPH.  
ZO vzali na vědomí.  
 
5.8  
ZO projednali žádost TJ Sokol Hejtmánkovice o navýšení finančních 
prostředků ve výši 30 000 na činnost v roce 2022. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují navýšení finančních prostředků TJ Sokol Hejtmánkovice 
ve výši 30 000 na činnost v roce 2022. 
 
5.9 
ZO projednali opravu elektrického vedení na pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. 
Hejtmánkovice. Obec Hejtmánkovice nebude požadovat po společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. finanční úhradu, obci bude vyplacena jednorázová náhrada 
ve výši 1000 Kč po provedení vkladu Věcného břemene do KN.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují opravu elektrického vedení na pozemku p.p.č. 3551 
v k.ú. Hejtmánkovice. Obec Hejtmánkovice nebude požadovat po 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. finanční úhradu, obci bude vyplacena 
jednorázová náhrada ve výši 1000 Kč po provedení vkladu Věcného břemene 
do KN.    
 
5.10  
ZO projednali předčasné splacení zůstatkové části úvěru ve výši 3 067 988,25 
Kč Komerční bance, a.s. k 15.3.2022. Smlouva o úvěru reg. č. 99001440218 
(Splašková kanalizace Hejtmánkovice) 
PRO: 7  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují předčasné splacení zůstatkové části úvěru ve výši 
3 067 988,25 Kč Komerční bance, a.s. k 15.3.2022. Smlouva o úvěru reg. č. 
99001440218 (Splašková kanalizace Hejtmánkovice). 
 
5.11  
ZO projednali žádost ….. …… o odkup vyřazených železných dvoukřídlých 
vrat, F.S. nabízí 3 000 Kč.   



  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují prodej vyřazených železných dvoukřídlých vrat za částku 

3 000 Kč …… ……..  

 

5.12  

ZO projednali navýšení cen obědů a navrhují:  

o Navýšení potravinové normy z původních 30 Kč na 36 Kč.  

o Navýšení ceny oběda pro seniory z původních 42 Kč na 54 Kč.  

o Navýšení ceny oběda pro občany z původních 50 Kč na 75 Kč.  

o Navýšení ceny za celodenní stravování a potravinové normy pro děti 

MŠ z původních 35 Kč na 37 Kč.   

 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují navýšení.  

 

6 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
7 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.30 hodin. 

 
 

Karneval v Hejtmánkovicích byl prvním na Broumovsku. 

Děti si ho užily!  

Byl úplně první akcí pro děti na Broumovsku, poté budou následovat dětské 
karnevaly v ostatních obcích regionu. Karneval uspořádal Obecní úřad 
Hejtmánkovice spolu s příznivci obce. Pořadatelé si asi pěkně „mákli“, aby 
vše, co je k tomu potřeba, zajistili. 

Překvapením bylo přes 250 dětí a jejich rodičů. Na karneval zavítaly děti 
nejen z Hejtmánkovic, ale také z Broumova, Police nad Metují, Teplic nad 
Metují, Meziměstí, Hronova a falších míst z našeho regionu. Všichni se na 



  

karneval určitě moc těšili, 
protože kolem 14. hodiny již 
byla všechna místa k sezení 
obsazená. Ale dětem to asi 
nevadilo, protože během této 
akce moc neseděly. 

Odpolední program byl plný 
her, ale také malování 
obrázků z karnevalu. Výkresy 
děti zaslaly panu starostovi 
obce, který jim přislíbil, že 
z nich připraví malou výstavku 
v budově úřadu. 

Pořadatelky karnevalu pro 
děti napekly koláčky a 
muffiny, o které byl největší 

zájem. Pro rodiče byla také připravena káva, čaj, ale i nealkoholické pivo pro 
tatínky a dědečky. 

Díky za uspořádání pěkné akce 
patří těm, kteří vše připravili a kteří 
také děti celým odpoledním 
programem provázeli. Kdo přišel, 
jistě nebyl zklamán, protože si také 
mohl prohlédnout nově 
vybudovaný obecní sál, který 
dlouhá léta obci chyběl.  

Petr Cirkl, Broumov     

Zdroj: https://nachodsky.denik.cz/ctenar-

reporter/foto-karneval-v-

hejtmankovicich-byl-prvnim-na-

broumovsku-deti-si-ho-uzily-202203.html 

 

https://nachodsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-karneval-v-hejtmankovicich-byl-prvnim-na-broumovsku-deti-si-ho-uzily-202203.html
https://nachodsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-karneval-v-hejtmankovicich-byl-prvnim-na-broumovsku-deti-si-ho-uzily-202203.html
https://nachodsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-karneval-v-hejtmankovicich-byl-prvnim-na-broumovsku-deti-si-ho-uzily-202203.html
https://nachodsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-karneval-v-hejtmankovicich-byl-prvnim-na-broumovsku-deti-si-ho-uzily-202203.html


  

 

 

 



  

 

PRŮVOD MASEK 

5.3.2022 

 

 


